
Совет народных депутатов
города Карабаново Александровского района

Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от   04.12.2023 г.                                                                                                  № 28

О согласовании проекта Указа 
Губернатора области «О предельных 
(максимальных) индексах изменения 
размера вносимой гражданами
платы за коммунальные услуги»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», 
статьей  157.1  Жилищного  кодекса  Российской  Федерации,  постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании 
индексов  изменения  размера  платы  граждан  за  коммунальные  услуги  в 
Российской  Федерации»,  Уставом  муниципального  образования  город 
Карабаново,  рассмотрев  представление  главы  администрации  города 
Карабаново,

                               
                              Совет народных депутатов

     

                                                    РЕШИЛ:

1.Согласовать  проект  Указа  Губернатора  области  «О  предельных 
(максимальных)  индексах  изменения  размера  вносимой  гражданами  платы за 
коммунальные услуги», в котором устанавливается предельный (максимальный) 
индекс изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги 
в муниципальном образовании город Карабаново:

-   с 01 января по 30 июня 2024 года в размере 0%;

-   с 01 июля по 31 декабря 2024 года в размере 14%.

2.  Установить  до  30  июня 2024 года  предельный уровень платежей граждан, 
проживающих на территории города Карабаново, на период:

- до заключения концессионного соглашения в сфере теплоснабжения и горячего 
водоснабжения уровень платежей за горячее водоснабжение (в части компонента 
на холодную воду) в размере 0% для МУП «Возрождение»;

-  при  заключении  концессионного  соглашения  в  сфере  теплоснабжения  и 
горячего водоснабжения уровень платежей за горячее водоснабжение (в части 
компонентов: на тепловую энергию – 93,8186%, на холодную воду – 0%) и за 
тепловую энергию в размере 93,8186% для Концессионера.



3. Администрации города Карабаново:

3.1.  Ежемесячно,  оказывать  населению  муниципального  образования  город 
Карабаново  дополнительные  меры  социальной  поддержки,  направленные  на 
соблюдение установленного предельного индекса.

3.2. Предусмотреть в бюджете муниципального образования город Карабаново 
на  2024  год  и  на  плановый  период  2025-2026  годы  расходы  на  реализацию 
мероприятий, указанных в п. 2 и 3.1. настоящего решения.

4. Провести разъяснительную работу с населением муниципального образования 
город Карабаново.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  Главу 
администрации города Карабаново.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в 
средствах массовой информации.

Глава  города                                                                                    О.А. Коврижных


	- с 01 января по 30 июня 2024 года в размере 0%;
	- с 01 июля по 31 декабря 2024 года в размере 14%.

